
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 1 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2020-PMQC 
 
 

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 011/2020-PMQC, sob regime de EMPREITADA, do Tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) E DE SINALIZAÇÃO, EM VIAS URBANAS DOS DISTRITOS DE 
JOIA E BANDEIRANTES D’OESTE, NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
VINCULADAS AO EDITAL. 

 
Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do dia 

28/10/2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 
Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 

de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou via Portal da Transparência 
(www.quartocentenario.pr.gov.br).  

 

Quarto Centenário/PR, 09 de Outubro de 2020. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 2 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 97/2020 
b) Licitação Nrº             :           49/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-
1C” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA IND. E COM. DE ASFALTO LTDA 
CNPJ/CPF: 06.218.782/0002-05 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 98.000,00 (noventa e oito mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C ACONDICIONADA EM 
TAMBOR DE 200 LITROS. 

C.A UNID. 100,00 980,00 98.000,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 98.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 09 de outubro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 3 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 97/2020 
b) Licitação Nrº             :           49/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-
1C” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: USINA DE ASFALTO UMUARAMA LTDA 
CNPJ/CPF: 06.927.935/0001-02 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 452.400,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 
(CBUQ) – FAIXA F. 

U.A.U TON. 1.300,00 348,00 452.400,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 452.400,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 09 de outubro de 2020.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 4 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão 
Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 98/2020 
b) Licitação Nrº             :            50/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE “CESTAS BÁSICAS” PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
EVENTUAL/AUXILIO ALIMENTAÇÃO A SER PRESTADO PELA SECRETARIA 
DA AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013. 

 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.122. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 - SUAS 
08.244.0004.2.122. - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 - SUAS 
 
Fornecedor: LUCIANE ULIANO TERTO 
CNPJ/CPF: 06.092.588/0001-37 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 25.480,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CESTAS BÁSICAS CONTENDO: 02 PCT. ARROZ, TIPO 1, EMBAL. 5 KG CADA 02 PCT. 
FEIJÃO, TIPO 1, EMBAL. 1 KG CADA 01 PCT. AÇÚCAR, TIPO CRISTAL,EMBAL. 5 KG 02 
UNID. ÓLEO DE SOJA, EMBAL. 900 ML CADA 01 PCT. SAL, REFINADO, EMBAL. 1 KG 
02 PCT. CAFÉ TORRADO E MUÍDO, EMBAL. 500 GRAMAS CADA 01 PCT. FARINHA DE 
TRIGO, EMBAL. 1 KG CADA 01 PCT. BOLACHA DE CÔCO, EMBAL. 360 GRAMAS 01 
PCT. FUBÁ, EMBALAGEM 1 KG 01 PCT. FARINHA DE MANDIOCA EMBAL. 1KG CADA 02 
EXTRATOS DE TOMATE, EMBAL 190 GRAMAS CADA 01 PCT. ALHO EM CABEÇA, 
EMBAL. 150 GRAMAS 02 LATAS SARDINHA (PESCADA), EMBAL. 125 GRAMAS CADA 01 
PCT. MACARRÃO, TIPO ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG 01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
CORTADO, EMBALAGEM 1 KG 02 DÚZIAS DE OVOS (GALINHA) 01 UNID. LEITE 
INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 01 LITRO 02 
EMBUTIDO DE CARNE DE FRANGO SALSICHÃO, PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 
600 GRAMAS. 
 

 UNID 130,00 196,00 25.480,00 

   Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 25.480,00 
QUARTO CENTENÁRIO, 09 de outubro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 5 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão 
Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 99/2020 
b) Licitação Nrº             :            51/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS “TIPO MOTOCICLETA” CATEGORIA 

ON-OFF ROAD, ZERO KM, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
VIGIASUS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
Fornecedor: TROPICAL MOTO NAUTICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.017.190/0001-48 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 32.000,00 (trinta e dois mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 VEÍCULO MOTOCICLETA CATEGORIA ON-OFF ROAD, ZERO KM, 
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
 COR: PRETA OU AZUL; ANO FABRICAÇÃO/MODELO 2020; TIPO DE 
COMBUSTÍVEL: FLEX (ETANOL/GASOLINA); SISTEMA DE FREIOS 
ABS; COM SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICO; TRANSMISSÃO DE 5 
VELOCIDADES; CILINDRADAS NÃO INFERIORES A 149 CC; TANQUE 
DE COMBUSTÍVEL (INCLUINDO RESERVA) NÃO INFERIOR A 11 
LITROS; POTÊNCIA MÁXIMA DE MOTOR NÃO INFERIOR A 12,2 CV; 
RODA DIANTEIRA DE AÇO, RAIADA, 19 POLEGADAS; RODA 
TRASEIRA DE AÇO, RAIADA, 17 POLEGADAS; MANUAL DO 
PROPRIETÁRIO E DAS REVISÕES; GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA 
DE 12 MESES, EQUIPADA COM TODOS OS ACESSÓRIOS DE 
SEGURANÇAS EXIGIDOS POR LEI E TODOS OS ITENS ORIGINAIS 
DO FABRICANTE DE VEÍCULO. 
 

YAMAHA 
XTZ 150 
CROSSER Z 
ABS 

UNID. 2,00 16.000,00 32.000,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 32.000,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 09 de outubro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 6 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 110/2020 
b) Licitação Nrº             :            64/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 09/10/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE AR E PROTETORES 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0003.2.093. - MANUTENÇÃO DO BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 7 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
Fornecedor: OVÍDIO S MOREIRA - PNEUS 
CNPJ/CPF: 73.304.537/0001-19 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CÂMARA DE AR 110X90X17, com as seguintes especificações 
mínimas: Nova, garantia do fabricante de 3 ( três)  anos contra 
defeitos de matéria prima e prazo de fabricação não superior a 
6 ( seis) meses a partir da data de entrega. 

VULCAN UNID. 4,00 35,00 140,00 

2 CÂMARA DE AR 90X90X18, com as seguintes especificações 
mínimas: Nova, garantia do fabricante de 3 ( três)  anos contra 
defeitos de matéria prima e prazo de fabricação não superior a 
6 ( seis) meses a partir da data de entrega. 

VULCAN UNID. 4,00 25,00 100,00 

3 CÂMARA DE AR 90X90X19, com as seguintes especificações 
mínimas: Nova, garantia do fabricante de 3 ( três)  anos contra 
defeitos de matéria prima e prazo de fabricação não superior a 
6 ( seis) meses a partir da data de entrega. 

VULCAN UNID. 4,00 35,00 140,00 

4 PROTETOR ARO 22, com as seguintes especificações mínimas: 
Nova, garantia do fabricante de 3 ( três)  anos contra defeitos 
de matéria prima e prazo de fabricação não superior a 6 ( seis) 
meses a partir da data de entrega. 

SBN UNID. 36,00 30,00 1.080,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.460,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 09 de outubro de 2020.  
 
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 8 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: USINA DE ASFALTO UMUARAMA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 06.927.935/0001-02, estabelecida à Rua 
Industrial,  N°. 1441, Parque Industrial I, na cidade de Umuarama/Pr., neste ato representada por seu procurador, o Sr. PAULO FILIPE 
PIMENTEL, brasileiro, divorciado, Assistente Comercial, portador da cédula de identidade sob Nº. 9.937.357-1/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 058.363.039-16, residente e domiciliado em Maringá/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE “CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

1 
 

1.300,00 TON CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE (CBUQ) – FAIXA F. 

U.A.U 348,00 452.400,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL 
DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 9 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2020-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2020-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA IND. E COM. DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
06.218.782/0002-05, estabelecida à Rua Industrial,  N°. 1385, Parque Industrial I, na cidade de Umuarama/Pr., neste ato representada 
por sua procuradora, a Sra. ORCAINA MARIA APARECIDA FREITAS DE OLIVEIRA, brasileira, casada, Assistente Administrativo, 
portadora da cédula de identidade sob Nº. 50.751.407-5/SSP-SP e inscrita no CPF/MF sob Nº. 886.698.071-49, residente e domiciliada 
em Marialva/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE “CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

2 100,00 UNID. EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C 
ACONDICIONADA EM TAMBOR DE 
200 LITROS. 

C.A 980,00 98.000,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL 
DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO; 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 10 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 06.092.588/0001-37, estabelecida à Avenida Vitório Furlan, 
N°. 1050, Distrito de Primavera, na cidade de Juranda/Pr, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. LUCIANE 
ULIANO TERTO, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº  6.495.951-4/SSP-PR e inscrita no CPF/MF 
sob Nº. 019.235.199-05.,  residente e domiciliada no Distrito de Primavera, na cidade de Juranda/PR. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE “CESTAS BÁSICAS” PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL/AUXILIO ALIMENTAÇÃO A SER 
PRESTADO PELA SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME LEI 
MUNICIPAL Nº 461/2013, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 130 UNID. CESTAS BÁSICAS CONTENDO: 02 PCT. ARROZ, 
TIPO 1, EMBAL. 5 KG CADA 02 PCT. FEIJÃO, TIPO 
1, EMBAL. 1 KG CADA 01 PCT. AÇÚCAR, TIPO 
CRISTAL,EMBAL. 5 KG 02 UNID. ÓLEO DE SOJA, 
EMBAL. 900 ML CADA 01 PCT. SAL, REFINADO, 
EMBAL. 1 KG 02 PCT. CAFÉ TORRADO E MUÍDO, 
EMBAL. 500 GRAMAS CADA 01 PCT. FARINHA DE 
TRIGO, EMBAL. 1 KG CADA 01 PCT. BOLACHA DE 
CÔCO, EMBAL. 360 GRAMAS 01 PCT. FUBÁ, 
EMBALAGEM 1 KG 01 PCT. FARINHA DE 
MANDIOCA EMBAL. 1KG CADA 02 EXTRATOS DE 
TOMATE, EMBAL 190 GRAMAS CADA 01 PCT. 
ALHO EM CABEÇA, EMBAL. 150 GRAMAS 02 
LATAS SARDINHA (PESCADA), EMBAL. 125 
GRAMAS CADA 01 PCT. MACARRÃO, TIPO 
ESPAGUETTI, EMBAL. 1 KG 01 PCT. MACARRÃO, 
TIPO CORTADO, EMBALAGEM 1 KG 02 DÚZIAS DE 
OVOS (GALINHA) 01 UNID. LEITE INTEGRAL, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA 
DE 01 LITRO 02 EMBUTIDO DE CARNE DE 
FRANGO SALSICHÃO, PESO LÍQUIDO 
APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS. 
 

196,00 25.480,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 11 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 09.011.08.244.0004.2.122.3.3.90.32.00.00. - 30005 - MATERIAL, 
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.011.08.244.0004.2.122.3.3.90.32.00.00. - 30002 - 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2020. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 12 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.094/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-
87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADA: OVÍDIO S MOREIRA - PNEUS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 73.304.537/0001-19, estabelecida a Perímetro 
Presidente Tancredo de Almeida Neves, N°. 1217, bairro Centro, na cidade de Campo Mourão/Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o 
Sr. OVÍDIO SANTOS MOREIRA, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.607262-8/I.IPR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
437.079.479-04, residente e domiciliado em Campo Mourão/Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE AR E PROTETORES. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 064/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável R$ 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu 
extrato, nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias: 
0200204122000220023390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0600604122000220063390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320813390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320813390300000 1039 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320873390300000 31006 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320873390300000 33001 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320873390300000 33006 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320933390300000 31494 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320933390300000 6060 MATERIAL DE CONSUMO 
0800910301000320933390300000 6061 MATERIAL DE CONSUMO 
0901008244000420193390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901108244000420133390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901108244000420213390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901108244000421013390300000 31934 MATERIAL DE CONSUMO 
0901208243000460133390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
0901208243000460593390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520273390300000 1034 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520463390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520463390300000 1026 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 1026 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 1028 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 31114 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 31118 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 33114 MATERIAL DE CONSUMO 
1001312361000520473390300000 33118 MATERIAL DE CONSUMO 
1101615451000220333390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
1101615451000220333390300000 1013 MATERIAL DE CONSUMO 
1101615451000220333390300000 1017 MATERIAL DE CONSUMO 
1101615451000220333390300000 1018 MATERIAL DE CONSUMO 
1201720606001020383390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Outubro de 2020. 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 13 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.095/2020-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: TROPICAL MOTO NAUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
03.017.190/0001-48, sito na Rua Independência, nº 855, Centro, Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, 
neste ato representada por seu representante legal o Sr. JOSUÉ LUIZ SIMIONATO MAIOLI, brasileiro, casado, empresário, 
portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 5.031.713-7-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 018.740.499-20, residente 
e domiciliado na cidade de Marechal Cândido Rondon/PR. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS “TIPO MOTOCICLETA” CATEGORIA ON-OFF ROAD, ZERO KM, COM 
RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO VIGIASUS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2020-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 
08.009.10.305.0003.2.088.4.4.90.52.00.00. - 2020 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
08.009.10.301.0003.2.087.4.4.90.52.00.00. - 6063 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
08.009.10.301.0003.2.087.4.4.90.52.00.00. - 6062 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
08.009.10.305.0003.2.088.4.4.90.52.00.00. - 2021 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Outubro de 2020. 
 
 

 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 14 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 09/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0560                                                                                      Página 15 de 15 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0560  DATA 09 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


